
Centrum Wspierania Rodzin w nowej siedzibie 

Od dzisiaj Centrum Wspierania Rodzin działa w nowej siedzibie
w lokalu gminnym przy ul. Gagarina 152/11. Na prace
remontowe przeznaczono środki z budżetu Gminy Miasta Toruń
(300 000 zł) i projektu "Rodzina w Centrum Etap I" (50 000 zł).
Zakup wyposażenia został w całości sfinansowany ze środków
projektu. Łączna wartość wydatków w tym zakresie wyniosła
152 000 zł.

- Funkcjonowanie Centrum jest elementem programu, który stanowi część polityki
społecznej miasta i jest jednym z jej priorytetów. Program prowadzimy w
partnerstwie z Regionalnym Ośrodkiem Pomocy Rodzinie i konsekwentnie
realizujemy go z roku na rok. Początkowo z usług wsparcia i poradnictwa w ramach
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programu korzystało około 100–150 osób rocznie. W ostatnich latach jest to już
ponad 1500 osób, co wyraźnie pokazuje, że zaprojektowane dla toruńskich rodzin
usługi i formy pomocy odpowiadają na realne potrzeby mieszkańców - mówi Paweł
Gulewski, prezydent Torunia. - Naszym celem jest stałe dostosowywanie
projektów, programów i usług pomocowych do zmieniających się potrzeb rodzin. To,
miejsce, które dzisiaj otwieramy, jest realną odpowiedzią na problemy, z jakimi
mierzą się toruńskie rodziny i z całą pewnością będzie dalej rozwijane. To bardzo
ważne miejsce na mapie usług społecznych Torunia. Nowocześnie wyposażone,
przytulne, zapewniające przestrzeń do rozmowy i poczucie bezpieczeństwa. Każda
rodzina, każdy rodzic z dziećmi znajdzie tu miejsce, w którym będzie mógł
opowiedzieć o swoich wyzwaniach i problemach, bo właśnie po to powstało to
centrum wsparcia - podkreśla. 

Gmina Miasta Toruń jest partnerem w projekcie "Rodzina w Centrum" od 2016 roku.
Jego liderem jest Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej. Projekt ma zasięg
regionalny i obejmuje wsparciem całe województwo kujawsko-pomorskie.
Skierowany jest do rodzin naturalnych, zastępczych i adopcyjnych oraz
wychowanków opuszczających pieczę zastępczą. Przez niemal dekadę ze
wsparcia w ramach projektu skorzystało ponad 4150 mieszkańców Torunia
. 

Łączna wartość czterech edycji projektu "Rodzina w Centrum", w części skierowanej
do mieszkańców Torunia w latach 2016-2026 wyniosła 8 799 132,62 zł, w tym
dofinansowanie 8 260 599,68 zł (co stanowi prawie 94%).

Na 2026 rok zaplanowano w ramach projektu środki finansowe w wysokości 1 200
050 zł na realizację wsparcia dostosowanego do potrzeb mieszkanek i mieszkańców
Torunia. 



- Jest to realizacja polityki naszego miasta, która, szczególnie w tej kadencji, ma
wyraźnie prospołeczny charakter. Stawiamy na projekty dedykowane bezpośrednio
mieszkańcom. Ktoś mógłby powiedzieć, że odchodzimy od wielkich, betonowych
inwestycji, ale żyjemy w takich czasach, w których przede wszystkim potrzebujemy
wsparcia - zarówno dla seniorów, których na co dzień obejmujemy opieką poprzez
sieć dziennych domów pobytu, jak i dla rodzin, które również wymagają szczególnej
troski - mówi Łukasz Walkusz, Przewodniczący Rady Miasta Torunia. -
Dzisiejsza uroczystość otwarcia tej przestrzeni, w której toruńskie rodziny będą
mogły uzyskać kompleksowe wsparcie, jest tego najlepszym dowodem. Jako
przewodniczący Rady Miasta jestem przekonany, że to dopiero początek tworzenia
podobnych miejsc w całym Toruniu. Chcielibyśmy, aby takie przestrzenie
powstawały docelowo w wielu częściach Torunia, ponieważ są to projekty niezwykle
potrzebne. Doskonale wiemy, że rodzina - jako podstawowa komórka społeczna -
musi być otaczona szczególną troską i wsparciem. Mówimy tu również o pieczy
zastępczej oraz o szerokim spektrum działań pomocowych. Mam nadzieję, że w
kolejnych latach, także przy wykorzystaniu środków europejskich, będziemy mogli
dalej rozwijać i kontynuować sieć tych miejsc wsparcia dla rodzin - dodaje. 



Początkowo warsztaty oraz poradnictwo indywidualne prowadzone były w dawnej
siedzibie Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie przy ul. Konstytucji 3 maja. Następnie
Centrum Wspierania Rodzin przeniesiono do wyremontowanej kamienicy przy ul.
Konopnickiej (obecnej siedziby TCUS). Rosnące zainteresowanie ofertą centrum
wśród mieszkańców zaowocowało utworzeniem filii w kolejnej lokalizacji przy ul.
Mickiewicza. 

Nowa siedziba przy ul. Gagarina 152/11 przeszła gruntowny remont, aby wnętrza
dawały uczestnikom poczucie bezpieczeństwa, zapewniały intymność w trakcie
terapii i sesji indywidualnych, a najmłodszym umożliwiały naukę poprzez zabawę.
Przeorganizowano pomieszczenia, uzyskując więcej przestrzeni umożliwiających
pracę indywidualną i zajęcia w małych grupach. TCUS przeprowadziło adaptację i
remont lokalu, dostosowując go do pracy z rodzinami i dziećmi oraz wyposażyło
Centrum w niezbędne meble, sprzęt i materiały do poradnictwa, terapii i warsztatów.



- Na potrzeby dzieci z niepełnosprawnościami oraz różnego rodzaju deficytami
stworzyliśmy salę doświadczania świata. Jej celem jest stymulacja zmysłów wzroku,
słuchu, węchu oraz dotyku przy wykorzystaniu specjalistycznego sprzętu, który
znajduje się w tym pomieszczeniu. Sala wyposażona jest m.in. w kolumnę wodną,
projektory oraz maty sensoryczne. Przestrzeń ta ma za zadanie nie tylko
stymulować, ale również wyciszać i wspierać dzieci z niepełnosprawnościami,
pomagając im w regulacji emocji oraz odbiorze bodźców sensorycznych - mówi
Patrycja Skrzynecka, dyrektor Toruńskiego Centrum Usług Społecznych.

W latach 2016-2023 Gmina Miasta Toruń, we współpracy z samorządem
województwa kujawsko-pomorskiego i innymi partnerami, realizowała wcześniejsze
edycje projektu "Rodzina w Centrum". Ze względu na pozytywne rezultaty tych
działań, a przede wszystkim na rosnące zapotrzebowanie na tego typu usługi, Gmina
kontynuuje współpracę także w perspektywie finansowej 2021-2027. 

Działalność Centrum Wspierania Rodzin ma na celu usprawnienie udzielania
kompleksowej pomocy w jednym miejscu. Celem CWR jest wzmacnianie
zintegrowanego systemu wsparcia rodzin oraz rozwój usług na rzecz pieczy



zastępczej, zwiększanie dostępności specjalistycznego wsparcia, podnoszenie
kompetencji opiekuńczo-wychowawczych oraz budowanie trwałych więzi
społecznych. 

W ramach projektu realizowane jest m.in.: 

wsparcie pedagogiczne, 
wsparcie psychologiczne, 
wsparcie psychiatryczne, 
wsparcie logopedyczne, 
terapia rodzinna, 
mediacja, 
prowadzenie grupy wsparcia dla rodziców, 
warsztaty dla dzieci i młodzieży. 

Działania kierowane są do rodzin naturalnych i zastępczych, dzieci i młodzieży,
kandydatów do pełnienia funkcji w pieczy zastępczej, osób przebywających w pieczy
oraz opuszczających pieczę zastępczą i inne instytucje opieki całodobowej.

Program wsparcia jest dostosowywany do bieżących potrzeb uczestników. W
poprzednich edycjach, w wyniku wojny na Ukrainie, rozszerzono pomoc o wsparcie w
języku ukraińskim. W obecnej edycji, obserwując m.in. wzrost diagnoz ADHD i
spektrum autyzmu oraz pogorszenie nastrojów wśród młodzieży, uruchomiono
pomoc psychiatryczną oraz warsztaty dotyczące cyberprzemocy, fonoholizmu i
profilaktyki nałogów.

Usługi w Centrum są bezpłatne, prowadzone przez wykwalifikowanych
specjalistów i indywidualnie dostosowane do potrzeb rodzin. Informacje o
działalności Centrum Wspierania Rodzin można uzyskać w siedzibie przy ul.
Gagarina 152/11 i pod nr telefonów: +48 518 445 948, +48 510 491 799.

Toruński ośrodek to niejedyny ośrodek tego typu w województwie. Centra
Wspierania Rodzin powstały na terenie całego województwa: w każdym powiecie i w
czterech miastach na prawach powiatu (łącznie 23 Centra na terenie Kujaw i
Pomorza).
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